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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                        Fier, më 09.12.2022 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit perfundimtar të fituesit pas ankimit për proceduren me objekt 

“Furnizim vendosje parketi profesional sportiv në Pallatin e Sportit të lojrave me dorë”, me 

burim financimi nga buxheti i Bashkisë Fier. 

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 11                 FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

                            BASHKIA FIER      

 

 

Data:  09.12.2022 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “V E K O” SHPK 

Adresa:          Gjirokaster Gjirokaster GJIROKASTER VRISERA 

 

NUIS   K12511628P 

 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar, me objekt “Furnizim vendosje parketi profesional 

sportiv në Pallatin e Sportit të lojrave me dorë”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-47764-10-28-2022. 
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Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Furnizim vendosje parketi profesional sportiv në Pallatin e 

Sportit të lojrave me dorë”, me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 9 620 167 (nëntë 

milion e gjashtëqind e njëzet mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, me burim 

financimi nga buxheti i Bashkisë Fier,  në perputhje me sasitë, specifikimet teknike dhe kushtet e 

përcaktuara në DST.  

- Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: Jo më vonë se 56 (pesëdhjetë e gjashtë) ditë ose 8 

(tetë) javë nga nënshkrimi i kontratës (sipas grafikut të furnizim vendosjes). 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [30.11.2022], [Numri .164]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Operatori ekonomik HASTA ENGINEERING SHPK me numer te NUIS: M11511002J 

Vlera totale sipas shtojces 2 ‘Lista e çmimeve sipas zërave të preventivit’ eshte 9,456,000 

(nente million e katerqind e pesedhjete e gjashte mije) leke pa tvsh.  

2.Operatori ekonomik SARK SHPK me numer te NUIS: K52531415H Vlera totale sipas 

shtojces 2 ‘Lista e çmimeve sipas zërave të preventivit’ eshte 8,466,075 (Tetemilion e 

katerqind e gjashtedhjete e gjashte mije e shtatedhjete e pese ) leke  pa tvsh.                                                                     

3.Operatori ekonomik V E K O SHPK me numer te K12511628P Vlera totale sipas shtojces 2 

‘Lista e çmimeve sipas zërave të preventivit’ eshte 8,766,500 (tete milion e shtateqind e 

gjashtedhjete e gjashte mije e peseqind ) leke pa tvsh.  

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 HASTA ENGINEERING SHPK me numer te NUIS: M11511002J                                             

Operatori Ekonomik skualifikohet per arsye se: 

1. Bazuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit, 2.KRITERET E VECANTA TE 

KUALIFIKIMIT pika 2.3.6 germa a)dhe b), nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion ne 

permbushje te ketij kriteri duke perbere kusht per skualifikimin e ofertes. 

2. Bazuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit  2.KRITERET E VECANTA TE 

KUALIFIKIMIT pikes 2.3 kapaciteti Teknik pika 2.3.3 eshte kerkuar  qe Operatori 

ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij si drejtues teknik të shoqerisë,  

inxhinierin e mëposhtëm: 

Inxhinier ndërtimi -  1 (një). 

Inxhinieri i mesiperm duhet të figuroj si drejtues teknik në liçensën e operatorit ekonomik 

ofertues dhe në listëpagesat e shoqërisë për të pakten muajin Shtator 2022. Për inxhinierin 

duhet të paraqitet: Diploma, Kontratë individuale pune (e vlefshme). 



 

Adresa: Lagjja “11 Janari”; Rruga “Ramiz Aranitasi”;  Fier -  SHQIPËRI   Tel. +355 34 410 650, ëëë.bashkiafier.gov.al 
3 

 

Referuar sa me larte deklarimeve ne formularin permbledhes se vetdeklarimit sipas shtojces 

nr.8 eshte deklaruar i punesuar prane shoqerise suaj ne rolin e drejtuesit teknik inxhinier 

hidroteknik .      Mospermbushja e ketij kriteri perben shkak per skualifikim. 

3. Ne permbushje te kriterit te vecant per kualifikim 2.3 KAPACITETI TEKNIK 2.3.1 germa a 

dhe b dokumentacioni I paraqitur ne SPE Nuk ploteson kete kriter per mallrat e ngjashem, 

nuk duhet te jete me e vogel se 20% e fondit limit, te realizuara gjate 3 (tre) viteve te 

fundit…”. Konkretsht, ka paraqitur kontrate ,procesverbal te marjes ne dorrezim dhe nje 

situacion punimesh, dokumentacion I cili nuk permbush kriterin e kerkuar ne DST. 

4. Bazuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit, 2 .KRITERET E VECANTA TE 

KUALIFIKIMIT pika 2.3.5 germa a) eshte kerkuar qe shoqeria duhet te jete e pajisur me 

certifikaten e vleshme per objektin ISO 9001:2015 (Sistemi i menaxhimit të cilësisë) ose 

ekuivalent; e vlefshme, per objektin qe prokurohet (te cilat duhet te jene te perkthyera ne 

gjuhën shqipe dhe te noterizuara), të leshuar nga Organizmat e Vleresimit te Konformitetit, te 

cilat jane te akredituara nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit (DPA), ose nga 

Organizmat Nderkombetare Akreditues te njohura ne Republiken e Shqiperise. OE HASTA 

ENGINEERING SHPK ka paraqitur ne SPE certificate ISO 9001:2015 sistemi I 

menaxhimit te cilesise me fusheveprimi: PROJEKTIM,ZBATIM.TE PUNIMEVE NE 

FUSHAT E INXHINIERIVE DHE ARKITEKTURORE DHE TE GJITHA FUSHAVE TE  

LIDHURA ME TO. IAF/EA Kod: 28,34 , ne kundershtim me objektin qe prokurohet. 

Mospermbushja e ketij kriteri perben shkak per skualifikim. 

 

 

 SARK SHPK  ME NUMER NUIS: K52531415H                                                                                       

Operatori Ekonomik skualifikohet per arsye se: 

1. Bazuar ne kriteret e vecanta per kualifikim 2.3 KAPACITETI TEKNIK piken 2.3.1 germa a) 

dhe b): Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, 

të ngjashme, të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit. Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me 

pak se 1 900 000 lekë pa TVSH (e cila eshte nje vlerë jo më e madhe se 20% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet), që është realizuar gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga 

data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Dokumentacioni I paraqitur nga ju ne SPE perkatesisht:  

1.“KONTRATE PER PUNE PUBLIKE ME AK BASHKIA DURRES, VITI 2017.  

2.KONTRATE SIPERMARJE ME AK BASHKIA KORCE ,VITI 2017 

3.KONTRATE SIPERMARRJE BASHKIA VLORE, VITI 2018. 

eshte ne kundershtim me periudhen e kerkuar ne DST pervoja te merpareshme te kryera gjate 

3(viteve) te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates. 

2. Bazuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit, 2 .KRITERET E VECANTA TE 

KUALIFIKIMIT pika 2.3.5 germa a) eshte kerkuar qe shoqeria duhet te jete e pajisur me 

certifikaten e vleshme per objektin ISO 9001:2015 (Sistemi i menaxhimit të cilësisë) ose 

ekuivalent; e vlefshme, per objektin qe prokurohet (te cilat duhet te jene te perkthyera ne 

gjuhën shqipe dhe te noterizuara), të leshuar nga Organizmat e Vleresimit te Konformitetit, te 

cilat jane te akredituara nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit (DPA), ose nga 

Organizmat Nderkombetare Akreditues te njohura ne Republiken e Shqiperise.  

OE SARK SHPK ka paraqitur ne SPE certificate ISO 9001:2015 sistemi I menaxhimit te 

cilesise me fusheveprimi:  

“Projektimi, ndertimi I objekteve civile,industrial dhe infrastructure (rruge dhe infrastructure 

rrugore, ujesjellesa, kanalizime …etj). Projektimi, ndertimi dhe mirembajtja e veprave 

elektrike per shperndarjen dhe transmetimin e energjise elektrike te tensionit te ulet, te 
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mesem dhe te larte. Krijimi dhe mirembajtja e hapesirave te gjelberta, publike dhe private. 

Prodhimi, tregetimi I portave dhe dritareve ne PVC”, ne kundershtim me objektin qe 

prokurohet. Mospermbushja e ketij kriteri perben shkak per skualifikim.  

 

3. Bazuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit, 2.KRITERET E VECANTA TE 

KUALIFIKIMIT pika 2.3.6 germa a) dhe b) per permbushjen e ketij kriteri jane paraqitur 

ne SPE perkatesisht  autorizim nga distributori I autorizuar nga prodhuesi per parket druri 

laminar, derrase, por nuk ka paraqitur dokumentacionin per te provuar lidhjen midis 

prodhuesit dhe distributorit  si dhe autorizimi nga distributori I autorizuar nga prodhuesi nuk 

permban te dhena te plota te prodhuesit.(germa a). 

 Mungon autorizimi nga prodhuesi ose autorizim nga distributori I autorizuar nga prodhuesi 

per materialet e tjera astar dhe membrane per pengese te lageshtires. 

Katalogu I paraqitur per permbushjen e pikes b. te kriterit 2.3.6 eshte vetem per         

parketin e drurit si dhe ne gjuhe te huaj. 

 Mungojne katalog/et ose skedat teknike te prodhuesit/ve, ku te specifikohen materialet qe do 

te ofrohen, si dhe te paraqiten certifikate/deklarate konfirmiteti CE ose certifikatat e cilesise 

ose raportet e testimit nga laboratore te akredituar, me qellim permbushjen e standarteve te 

kerkuara ne specifikimet teknike, per materialet binare druri ,astar dhe membrane per 

pengese te lageshtires. Mospermbushja e ketij kriteri perben shkak per skualifikim.  

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “VEKO” 

SHPK,adresa: Gjirokaster Gjirokaster GJIROKASTER VRISERA numri i NUIS : K12511628P, se 

oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme me vlere 8,766,500 (tete milion e shtateqind e 

gjashtedhjete e gjashte mije e peseqind ) leke pa TVSH dhe  10,519,800 ( dhjete million e peseqind 

e nentembedhjete mije e teteqind) leke me TVSH , është identifikuar si oferta e sukseshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkise Fier ,Drejtorise se 

Prokurimeve Publike Fier sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesat:   (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) 

Nuk ka patur ankesa  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTAR I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

_______________________ 

Andius OLLDASHI 


